Página 1 de 2

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

REFERENTE AO EDITAL/PROFESSOR Nº 045, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO para Processo Seletivo Simplificado para Docente Substituto/Temporário do Ensino Superior

para o Curso de Graduação em MEDICINA, Campus Universitário de Paraíso do Tocantins, nos termos da

Lei Municipal nº 1.755/08, consoante ao que estabelece a Resolução do CONSUP/UnirG nº 027/2023,

conforme disposições deste Edital.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA

1.1 O resultado preliminar da prova didática referente ao Edital nº. 045/2025, segue no quadro abaixo.

Candidato

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

Prova

Didática*

(3ª Etapa)

Resultado

Final

Nota de Corte

(<5.0)*

Prova didática

BLOCO 01 – ANATOMOFISIOLOGIA I

AMARAINA MAIA ARMIATO 1,7 4,5 6,2 Eliminado

BLOCO 02 – ANATOMOFISIOLOGIA II

PAULLYNE PINHEIRO SOARES  2,5 Ausente  2,5 Eliminado

BLOCO 04 – EMBRIOLOGIA, GENÉTICA BÁSICA E FISIOLOGIA

WYTTÓRIA RÉGIA NEVES DA CONCEIÇÃO

DUARTE
2,4 4,4 6,8 Eliminado

BLOCO 06 – MICROBIOLOGIA, PARASITOLOGIA

DIEGO WILLIAN VIEIRA FIGUEIRA 0,5 Ausente 0,5 Eliminado

KLEVERSON WESSEL DE OLIVEIRA 6,9 4,4 11,3 Eliminado

BLOCO 07 – SEMIOLOGIA

THIAGO SANTOS SOUZA 1,3 4,7 6,0 Eliminado

BLOCO 08 – DERMATOLOGIA

MAYLA MARTINS CONTI BARBOSA 2,2  Ausente  2,2 Eliminado

BLOCO 12 – SAÚDE DA MULHER I

VALDIR FRANCISCO ODORIZZI 8,1 2,7 10,8 Eliminado

BLOCO 13 – SAÚDE DA MULHER II

Página 2 de 2

* 5.4.14 Na Prova de Desempenho Didático será eliminado o candidato que obtiver nota inferior a 5,0 (cinco)

pontos.

1.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gurupi – TO, 01 de dezembro de 2025.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

Universidade de Gurupi - UnirG

VALDIR FRANCISCO ODORIZZI 8,1 Ausente  8,1 Eliminado

BLOCO 18 – SAÚDE DO TRABALHADOR

CAIO WILLER BRITO GONÇALVES  3,5 5,8 9,3 Aprovado

RAYANE SANTOS DE SELES 3,0 Ausente  3,0 Eliminado